[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	Октябрьского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	                                                                        п.г.т. Приобье

 Об утверждении учетной нормы

 площади жилого помещения

и нормы предоставления площади жилого

помещения по договору социального найма

в городском поселении Приобье

 На основании ст.50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях упорядочения предоставления жилых помещений по договорам социального найма, Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления жилого помещения по договорам социального найма в городском поселении Приобье в размере:

- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек;

- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения на одиноко проживающего человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения 11 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека, в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 17.08.2007г. № 31 «Об утверждении Положения об учетной норме площади жилого помещения и норме предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в городском поселении Приобье», признать утратившим силу.
4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки муниципального бюджетного учреждения «Культурно-информационный центр «КреДо», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

            6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.
	Председатель Совета

депутатов городского поселения Приобье

_____________________Е.И. Соломаха
	Глава
городского поселения Приобье

______________________ Е.Ю. Ермаков